matrimonium exprimeret per effectum suum licet, hoc est, per affinitatem; quae tamen affinitas non coitur inter sponsum, & sponsam, quemadmodum superius explicui, sed inter ipsos, singulorumque ipsorum proprias familias. Verum quid opus est hujusmodi effugia quaerere? Plane, & omnino nego, verba illa, a me intra parenthesim clausa, quae maxime nititur Apologiae Auctor, nego, inquam, in Constantini lege inesse. Scilicet Jurisconsulto nostro Primario haec nova res est, nova res, inquam, haud multum ipsi decora. Bene nobiscum agitur, quod nos hac vice decipere nequeat Trebonianus. Niti-dam, integramque Constantini legem in Theodosiano Codice habemus lib. 3. t. 5. de spons. l. 15. *Cum veterum sententia displicat, quae donationes in sponsam, nuptiis quoque non secus, decrevit valere, ea, quae largiendi animo inter sponsas, & sponsas jure celebrantur, redigi ad hujusmodi conditiones jubemus, ut sive in potestate patris degere, sive ullo modo proprii videantur esse juris &c.* Ecce genuinum, purum, simplicemque Constantini legis textum. Ad haec porro quid Gottofredus in celebri suo Commentario? At Trebonianum interpolasse hanc legem, parvulum in eam proprio Marte articulum inferendo: *sive affinitatis coeunda causa, sive non ita*. Equidem facile cogniti est, fuisse illum per vim intrusum, nihilque conferre nisi ad syntaxim sedandam. Jam vide, mi Domine, quomodo adolescens tyro, Episcopi N. N. administer, qui Apologiae Scriptoris judicio est proflus impiritus juris Civilis illud nihilominus edoceat primum Patavinæ Universitatis Cathedrarum, Dominum Praesidem, Dominum inter Primores Primum.

Sed invidiosam mittamus animadversionem. Reputemus prius, Trebonianum in duas Pauli, & Neratii leges supra laudatas eandem probabiliter invexisse perturbationem, utpote qui in hunc loquendi modum delabi consueverat, improprium quidem, sicut hac in re unus est omnium sensus, sed eo tamen longe tolerabiliorum, quo sua in sepelchrali Inscriptione Apologiae usus est Auctor. Nostrum, quod in similibus casibus queruntur Scriptores omnes, adversum factum in eo positum est, quod nobis harumce duarum legum non superfluit integer textus, quo Interpolator redarguatur. Nihil tamen fecius de aliis nonnullis reliquum nobis est, quod sufficit illum revincendo, nostroque Primario Jurisperito palmam faciendo, qualis legalium Codicum habendus sit usus.

Reliquum effect modo, ut videremus, an haec vox *affinis* sic propterea usurpata in Pontificum voluminibus redundet, prout ille audacter affirmat. Haud me fugit, ejus vocis, at juxta rectum quidem sensum acceptae, plena esse illa; unaque scio, convenire omnes in dicendo, non esse maritum, & uxorem affines, & si affines essent, contubernales esse ipsis non licere. Nisi Pontificios suos istos libros in opposito sensu ille proferat, transiunt faciam ad voces *Tumulus*, & *Familia* diligenter expendendas, at proximis dumtaxat litteris, sero enim est. Interea tamen eodem studio illo, quo Episcopus N. N. jam vita sanctus, te fuit obstratus ne fineret, ut ejus epistola, quantumvis modestissima, prodiret, ego te obsecro, teque obstringo, ut hanc meam emittas; nam alias egomet typis in lucem edam. Gaudeo, Apologiae Scriptorem suum relaxare animum, aliudque cum ducere plaustrum conviciis, atque contumeliis viro probro, & honesto indignis onustam. Vale.